videre et consulere eligens, onines pra^dictas libertates Priori et

suis sequentibus in perpetuum concessit, et inviolabiliter auc-

toritate sua Episcopali omnia jura Decani eis roborando con-

firmavit. Haec omnia vidimus et audivimus, et liujus cartae

nostra? monimento, cum sigillis nostris, testificamur. Testibus,

Piannulfo Archidiacono, et Piadulfo de Sancta Columba, Mcholao
canonico, Meldredo clerico, Magistro Gregorio de Alclet, Heruis
de Langecestre, Pieginaldo presbitero de Hoctun, Hugone de
Hesingtun, Thoma clerico de Aclea, Hugone clerico Wazonis,
Piodberto capellano, Pticardo presbitero de Pitindun, et multis

aliis.

The same seal which appeal's on the last printed

charter is also attached to two documents almost dupli-

cates, purporting to be the grant of Wolsingham, from

Bishop William de S. Barbara to the monastery of

Newminster, and which is addressed to the Prior and

Convent of Durham, and had of course to be confirmed

by them. As the early history of Wolsingham is very

interesting in connexion with King Stephen s grant of

the mine of Weardale to his relative Bishop Hugh, the

charter is printed from the original, 1™'' 2*^* Pont. No. 3^'.

Gwillelmus Dei gracia Dunelmensis Episcopus Priori et Con-
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ventui Dunelmensis ecclesise, et omnibus suis in Episcopatu
fidelibus, tarn clericis quam laicis, salutem. Notum sit vobis

me concessisse et dedisse Deo et ecclesise Sanctee Marise, et

monachis ordinis Cistertii de Novo Monasterio landam de

Wlsingliam, sicut rivulus de Wlsingam currit in Wer, et

Fetherstanesfeld, et Almescroft, a Wer usque in Tornhopeburna,

et quantum continent fines earundem landarum, ad faciendum
proficuum suum, quod voluerint, infra eosdem fines. Dedi
eciam eis ad pecora sua pasturam in meo forest, et materiem ad

necessaria opera sua, et ad sua focalia. Hanc donationem
auctoritate Episcopali confirmavi ad grangiam faciendam, in

liberam et perpetuam elemosinam, prsedictte ecclesise, ex man-
dato Domini Pappe, pro salute animse mese, et pro animabus
E.egum Auglise, et Episcoporum omnium Dunelmensis ecclesite,

cunctorumque fidelium defunctorum. Ita ut non faciant ibi

Abbatiam. Teste, Laurentio Priore et Dunelmensi capitulo.

Rannulfo Archidiacono. Nicholao Canonico. Warino presbi-

tero. Eoberto de Eriboys clerico. Osberto vicecomite. Ber-

tram de Bulemere. Roberto de Mundauila. Eoberto de

Vbberuile. Ptadulfo filio Willelmi. Ptogero de Co'nesrs.

Ernaldo filio Hereberti. Hugone filio Pincun. Eulcone de